



05
11
19

شنبه
۱۴ آبان ۱۳۹۸
۰۷ ربیع الاول ۱۴۴۱
شماره ۲۶۴۲

خط رو خط

ماجرای چندهمسری و چند حاشیه جدی



در چند روز گذشته موضوع چندهمسری با پخش پوستر یک کارگه آموزشی در این رابطه، به بحث داغ فضای مجازی تبدیل شده است و واکنش‌های زیادی به دنبال داشت. در بین پست‌هایی که در رابطه با چندهمسری در فضای مجازی منتشر می‌شد، پستی که مربوط به نظر رهبر انقلاب درباره چندهمسری بود، جزو پست‌های پربازدید بود: «سال گذشته بود که فتاوی‌ای منتشر شد که رهبری در کاتال‌ها منتشر شد که مدعی بود حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای تعداد زوجات را در شرایط فعلی جامعه مستحب می‌دانند. اما بنابر آنچه در رسانه‌ها منتشر شده است، مدتی پیش در جمعی با حضور رهبری، یکی از حاضران از ایشان درباره صحت این فتوا می‌پرسد. آیت‌ا... خامنه‌ای با شنیدن این مطلب برافروخته شده‌اند تا تعجب گفته‌اند که اصلاً بنده چنین فتاوی‌ای ندارم و چنین چیزی را قبول ندارم؛ چه کسی این را گفته است؟ آقایان حتی به شوخی هم نباید دربارۀ تعداد زوجات حرف بزنند که باعث دل سردی خانم‌ها می‌شود. جالب آنکه رهبر انقلاب این نظر را در محل کارشان هم اجرایی کردند و هشدار دادند که افراد شاغل در بیت رهبری اگر همسر دوم اختیار کنند، اخراج می‌شوند»

برخی مسئولان فرهنگی هم به این ماجرا واکنش نشان دادند؛ از جمله محمد مهدی تندگویان (معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان) که گفته بود خیلی از جوان‌ها در ازدواج اول مشکل دارند و چندهمسری نه در فرهنگ ما جا دارد، نه اولویت بحث این روزهاست. سیده حمیده زرآبادی، نماینده مجلس، هم در نامه‌ای به وزرای کشور و اطلاعات و رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس، خواستار بررسی دقیق و کارشناسانه ماجرای برگزاری کارگه آموزشی با موضوع مهارت‌های ارتباطی خانواده‌های چندهمسری شد. بحث در تویتر و اینستاگرام هم داغ بود، گروهی از کاربران به عاملان این برنامه تاختند، برخی هم شروع به ساخت لطیفه کردند که بینشان سلبریتی‌هایی مثل آرزنگ امیرفضلی و مهراپ قاسم‌خانی هم بودند. مهراپ قاسم‌خانی پرسیده بود، حالا چرا پسرپنجه با خوش حالی و افتخار پرچم ایران را بالای سرش برده؟ نکند پدرش در یک رشته علمی یا ورزشی مقام جهانی به دست آورده است؟ و چند دلیل دیگر هم به شوخی برای آن نوشته بود. این شوخی‌ها باعث شد تا نظر کاربران بیشتر به طریقی این پوستر جلب شود و خیلی زود معلوم شد، طراح این پوستر شخصیت‌های داخل طرح را از پوسترهای مختلف برداشته است و با فتوشاپ کنار هم چیده تا یک سرفته‌بری هم چاشنی این کار گاه کرده باشد.

از حاشیه‌های جالب ماجرا هم می‌شود به مصاحبه تلفنی روزنامه‌نگاری بایکی از عوامل برگزاری این کارگه اشاره کرد؛ روزنامه‌نگار در سوآلی غافل‌گیرکننده از مسئول این طرح که سعی می‌کند چندهمسری را راه‌حل برخی مشکلات فعلی جامعه معرفی کند و می‌گوید که نباید خیلی به عرف توجه کرد، می‌پرسد که خودش چند همسر دارد؟ سوآلی که با جواب دقیق و مشخص طرف دیگر مصاحبه همراهِ نیست، ولی توجه کاربران فضای مجازی را جلب کرد.

درباره این ماجرا یادداشت‌های متعددی در روزنامه‌ها و سایت‌ها نوشته شد، از جمله یادداشتی به قلم زهرا علی‌اکبری (روزنامه‌نگار) که در سایت خبر آنلاین منتشر شد؛ یادداشتی با تیتراژ «چرا همگی مبلغ چندهمسری شده‌ایم؟» در این یادداشت نویسنده از این زاویه به ماجرا نگاه می‌کند که ما با تویتهای و استوری‌هایمان که از مخالفت با مقوله چندهمسری حاصل شده است، ترویج‌کنندگان این ماجرا را بیشتر به دیگران معرفی می‌کنیم و برای آن‌ها تبلیغ می‌کنیم. علی‌اکبری در بخشی از یادداشتش نوشته است: «به نظر می‌رسد به جای اعتراض به تبلیغ چندهمسری، بهتر است مخالفان به کارهای فرهنگی دست بزنند، مثلاً درباره شروط ضمن عقد روشنگری کنند، الزامات روز را تشریح کنند و برای داشتن زندگی بهتر از خودشان آغاز کنند. انگار در این هیاهوی چندهمسری، آنچه فراموش شده است، همان چیزی است که ما می‌خواستیم». برای خواندن کامل این یادداشت کد را اسکن کنید.

بها هم بشویم، مهرور قاطرات کی فوثره؟ مفسن ابراهیم زاره ترانه و آهنگش از کیه؟ فخر مفسن ابراهیم زاره هس وهاش چیه؟ زن تشکی عاشقانه و احساسی



پشت پرده دوبه همزنی

چند نکته از حاشیه‌های تعرض به کنسولگری ایران در کربلا



ایمان فوران‌بنا

ویدئوهای تجمع و اعتراض مقابل کنسولگری ایران در کربلا خیلی زود در فضای مجازی داغ شد. ماجرا مربوط به یکشنبه شب است؛ گروهی معترض در اطراف کنسولگری ایران شعار می‌دهند و جوانی که پرچم عراق را در دست دارد از دیوار کنسولگری بالای می‌رود. خیابان‌ها پر از آدم و شلوغ است. اعتراض‌هایی که از چند هفته قبل در عراق شروع شده بود، پس از اربعین از سر گرفته شده است. اعتراض شهروندان عراقی به مشکلات معیشت، بیکاری جوان‌ها و فساد اداری کشورشان است. در این بین گروهی هم سعی می‌کنند با سوءاستفاده از صحبت‌های نسنجیده برخی مقامات ایرانی، کشورمان را جزو مقصران شرایط فعلی عراق نشان بدهند و علیه ایران در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی عرب‌زبان تبلیغ کنند. ماجرای تعرض به کنسولگری ایران در کربلا حواشی متعددی داشته است که در ادامه برخی از آن‌ها را بازگو می‌کنیم.

● اوضاع سریع آرام شد
سرکنسول کشورمان در کربلا اعلام

کرده است که چند ساعت بعد از تعرض گروهی آشوبگر به ملک دیپلماتیک ایران در کربلا و تلاششان برای ورود به کنسولگری، پلیس و نیروهای امنیتی عراق وارد عمل شده‌اند و جمعیت را متفرق کرده‌اند و اوضاع فعلاً آرام شده است. در بیانیه کنسولگری این موضوع هم نوشته شده که باتوجه به گستره ناآرامی‌ها در عراق، بهتر است زائران ایرانی تا بازگشت امنیت به این کشور سفرهای زیارتی خود را به تأخیر بیندازند. اکنون ۱۰ استان کشور عراق درگیر تظاهرات مردمی هستند و اوضاع آرامی ندارند. دیروز هم وزارت خارجه عراق در بیانیه‌ای تعرض به کنسولگری ایران را محکوم و تأکید کرد این اتفاقات باعث نمی‌شود روابط دوستانه و حسن هم‌جواری بین ۲ کشور خراب شود.

با این حال برای خیلی از ایرانیانی که ماجرا را از طریق فضای مجازی دنبال می‌کردند، سؤال بود که آن میهمان نوازی و عزت و احترام به ایرانیان در اربعین را چطور می‌شود کنار بالارفتن از دیوار و شعار دادن علیه ایران قرار داد؟ برای پاسخ به این ابهام باید فهمید که چه گروهی برنامه تجمع

مقابل کنسولگری ایران را ترتیب داده بودند.

● ذوق زدگی ترامپ بی‌معنا نیست

شبکه العالم در گزارشی گفته است گروه حمله‌کننده به کنسولگری ایران، از استان‌های دیگر عراق به کربلا منتقل شده‌اند و از اعضای گروه‌های دنبال قدرت در عراق هستند و وابستگی‌شان به سرویس‌های کشورهای بیگانه ثابت شده است. روزنامه‌ای لبنانی چندوقت پیش سندی امنیتی را افشا کرد که نشان می‌داد سفارت آمریکا در عراق در اداره تشکیلات سری تظاهرات جاری در عراق نقش داشته است.

با در نظر گرفتن این نکته احتمالاً تعجب نخواهید کرد اگر بدانید دونالد ترامپ در تویترش ماجرای حمله به کنسولگری ایران در کربلا را پوشش خبری داده است. ترامپ خبرهای منتشر شده در سایت‌های «عرب نیوز» عربستان سعودی و «پران اینترنشنال عربی» را که با سرمایه ولیمهد سعودی برپا شده است، در تویترش بازنشر کرده است. این رفتار ترامپ واکنش‌های زیادی به دنبال داشت، از جمله واکنش

علی ربیعی، سخن‌گوی دولت که گفت: «برایم جالب بود ترامپ به صورت ذوق زده و بی‌فکر توییت می‌کند! لازم است بگویم مسئله عراق برای ما خیلی مهم است و تظاهرکنندگان هم خواهان اصلاحات اقتصادی هستند که دولت پاسخ مناسبی به آن‌ها داده است. مطمئن هستیم خواسته مردم عراق از طریق قانون اساسی و استفاده از مرجعیت محقق می‌شود. شواهد اطلاعاتی نشان می‌دهد که آمریکا و اسرائیل عملیات روانی انجام می‌دهند تا برخواست مردم عراق سوار شوند. از اربعین و از حضور ایرانی‌ها در خانه عراقی‌ها چیزی نگذشته است. برخی چند عکس و فیلم می‌گیرند و اهداف خود را دنبال می‌کنند».

درمقابل جریانسی که سعی می‌کند عراقی‌ها را مقابل مردم ایران قرار دهد، برخی کاربران ایرانی در اینستاگرام و تویتر از خاطرات و روابط دوستانه‌شان با مردم عراق نوشتند و چت‌هایشان را در همین هفته‌های اخیر با دوستان عراقی‌شان منتشر کردند، تا نشان بدهند اعتراض‌های اخیر خیلی در دوستی‌شان ایجاد نکرده است. ●

عکس تو عکس

آسیب دل خراش در مستطیل سبز



تصاویر مصدومیت وحشتناک «گومز» بازیکن اورتون در بازی با تاتنهام در فضای مجازی سروصدای زیادی به پا کرد. شدت شکستگی پای گومز به حدی بود که کارگردان تلویزیونی مسابقه از پخش تصاویر آن خودداری کرد. «سون» هافبک کره‌ای تاتنهام پس از این خطا و زمانی که متوجه مصدومیت شدید گومز شد، برای دقایقی طولانی اشک ریخت و بازیکنان ۲ تیم نمی‌توانستند او را آرام کنند. بازیکنان دیگری مثل جبرئیل سیسه، آرون رمزی، ادواردو داسیلوا، فریدون زندی و... هم قبلاً در مستطیل سبز شکستگی‌های وحشتناک با تجربه کرده‌اند، برخی از آن‌ها مجبور شده‌اند برای همیشه فوتسال را کنار بگذارند و برخی به لطف پیشرفت‌های پزشکی ورزشی، دوباره توانسته‌اند پا به توپ شوند. حالا باید منتظر شد و دید این مصدومیت پایان ورزش حرفه‌ای گومز خواهد بود یا خیر؟

دعوی مجازی بر سررانت وریش!



دعوی آفر از نیروهای جریان قالیباف در فضای مجازی حسابی گردوخاک به پا کرده است. سید محمود رضوی و مجید حسینی در فضای مجازی باهم به تندی درگیر شده‌اند و یکدیگر را به نفاق و نان به نرخ روز خوری متهم کرده‌اند. سید محمود رضوی در تویتر باهشتگ نفاق نوشت: «یکی از این آفتاب پرست‌های سیاسی رو که این روزها عدالت خوار شده و دربارۀ مدارس غیرانتفاعی هم افاضات می‌کنه کامل می‌شناسم، حتی بهتر از خودش، نمی‌خواه همه چیزشو بگم، اما فقط این رو بگم که این عدالت خوار عزیز که به مدارس غیرانتفاعی فحش می‌ده، پسر خودش در مدرسه غیرانتفاعی درس می‌خونه! #نفاق» مجید حسینی هم در استوری اینستاگرام خود با هشتگ لیبرال-ریش-دار و نان-به-ریش-خور نوشت: «یکی از زالوصفت‌های سیاسی که بدون سواد و هنر و ذره‌ای استعداد سال‌هاست تبدیل به تهیه‌کننده پروژه‌های عظیم سینمایی شده و من از خودش هم بهتر می‌شناسمش، این روزها با ریش نیم متری، مواضع حسام‌الدین آشنا و عارف و حجاریان را دربارۀ مدارس غیرانتفاعی و خصوصی سازی می‌گیره...»

فروش روزنامه باطله‌ها!



یک آگهی عجیب در سایت دیوار نظر کاربران فضای مجازی را به خودش جلب کرده است. آگهی‌ای که خبر از یک پدیده ناراحت‌کننده دارد؛ خرید کاغذ با نرخ دولتی و پارانسه، چاپ روزنامه و فروش باطله آن قبل از توزیع در دکه‌ها با قیمتی بالاتر از آنچه برای خرید کاغذ و چاپ هزینه شده است. این آگهی‌ها را می‌شود نتیجه پارانسه‌های بی‌حساب و کتاب دولت به برخی روزنامه‌ها و نشریات دانست که حتی زحمت آمدن روی دکه را هم به خود نمی‌دهند.

دندان درازترین مرد جهان



مردی از کرواسی باکشیدن دندان که حدود یک و نیم اینچ بود، رکورد جهانی گینس را شکست. دندان «میچو وودپیچا»، نیم میلی متر بلندتر از رکورد قبلی است که مربوط به مردی هندی بود. پزشک معالج این مرد، گواهینامه اندازه دندان را برایش ثبت کرد تا میچو با داشتن این دندان که اندازه‌اش ۳۷/۲ میلی‌متر (۱/۴ اینچ) است، رکورد جهانی گینس را بشکند. ●

سودوکو پازلی

قوانین سودوکو پازلی درست مثل سودوکو معمولی است؛ با این تفاوت که جدول سودوکو معمولی از ۹ مربع کوچک ساخته می‌شود ولی در سودوکو پازلی این مربع‌ها به اشکال نامنظمی تغییر شکل داده‌اند. شما باید طوری اعداد یک تا ۹ را در جدول قرار دهید که در هر ستون، ردیف و هر ناحیه (که با خطوط پررنگ مشخص شده است) اعداد تکراری قرار نگیرد.

سودوکو پازلی ۵x۵ جدولی با اعداد ۱ تا ۹. شامل راهنمای بازی و یک جدول ۵x۵ با اعدادی که در آن برخی خانه‌ها خالی هستند.

جدول ۲۹۰۶

جدول ۲۹۰۶ شامل جدول ۱۰x۱۰ با کلمات پنهان، سوالات و پاسخ‌ها. کلمات پنهان شامل: کیل، کمان، سورا، سوزنی، جلاوطن، رود عرب، اردواره، پینج ترکی، انکترودمنی، شهر تواق، هستهای، پسر رستم، تنه ملی‌پوش، شهید کابویلو، چرخه، مونورالکتریکی، محبوب، آتش ساده، همشین خار، ساز، همیشه‌شاهی، تربیت شده، ملکوت، پرنده صلح، گونه برشته، پله آتوپوس، پارکت، حرارت، ستاره پرتغال، یوه، تند، مچو هندی، موردعلاقه، فراغه، خربزه.

پاسخ جدول ۲۹۰۵
shahr.puzzle@shahrara.com
طراح: محمدرضا علفزاده